
D                L IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

SUMÁRIO 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO ............................................................1

REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 043/2019 ........................1

ADJUDICAÇÃO ...................................................................................1

RESULTADO DE JULGAMENTO ....................................................2

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO ............................................................2

REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 042/2019 ........................2

ADJUDICAÇÃO ...................................................................................3

RESULTADO DE JULGAMENTO ....................................................4

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 

REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 043/2019 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado 

do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO 

PRESENCIAL N 043/2019, que teve como objeto Registro de Preços 

para a futura e eventual contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de suprimentos de informática, visando a 

manutenção de impressoras e computadores, redes e cabeamentos em 

geral com substituição de peças para atender as necessidades desta 

Administração Pública Municipal, considerando que o critério de 

julgamento da proposta determinado pelo PREGÃO PRESENCIAL foi 

do tipo menor preço por item, obteve assim a seguinte classificação: 

Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 

17.293.339/0001-26, situada na Avenida Rio Branco, 394, Centro, Cep: 

65.725-000, Pedreiras – MA, foi  vencedora conforme tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT 

VALOR 

UNIT. 

V. 

TOTAL 

1. TECLADO PS2 ABNT UND 105 31,50 3.307,50 

2. TECLADO USB UND 130 36,00 4.680,00 

3. CARTUCHO 122 PRETO UND 20 75,00 1.500,00 

4. FONTE ATX 200W UND 85 78,50 6.672,50 

5. FONTE ATX 430W REAL UND 49 3,50 171,50 

6. FONTE UNIVERSAL NOOTEBOOK UND 130 131,00 17.030,00 

7. MOUSE PS2 UND 150 21,00 3.150,00 

8. MOUSE USB UND 150 21,50 3.225,00 

9. 

REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL 

(PRETO) UND 190 70,00 13.300,00 

10. 

REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL 

(AMARELO) UND 205 70,00 14.350,00 

11. 

REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL 

(AZUL) UND 205 70,00 14.350,00 

12. 

REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL 

(VERMELHO) UND 210 70,00 14.700,00 

13. TONER HP CE285A UND 202 89,00 17.978,00 

14. TONER HP CE278A UND 186 89,00 16.554,00 

15. TONER BROTHER TN750 UND 129 168,00 21.672,00 

16. TONER BROTHER 2340 UND 119 168,00 19.992,00 

17. TONER HP CF283A UND 149 99,00 14.751,00 

18. TONER HP H-700 UND 63 189,00 11.907,00 

19. FONTE REAL 500W UND 83 328,00 27.224,00 

TOTAL R$ 226.514,50 

Assim sendo, proclamamos a empresa: RECICLE INFO E 

PAPELARIA LTDA, CNPJ: 17.293.339/0001-26, e que houve 

desistência expressa das licitantes em interposição de recurso, nesta fase, 

seja expedido o respectivo ato adjudicatório. 

Esperantinópolis (MA), 29 de novembro de 2019. 

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira 

Pregoeira Oficial 

Portaria: 197/20119 

ADJUDICAÇÃO 

Processo Administrativo nº: 05.0909/2019 

Modalidade: Pregão Presencial nº 043/2019. 

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 

123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de suprimentos de informática, visando a manutenção de impressoras e 

computadores, redes e cabeamentos em geral com substituição de peças 

para atender as necessidades desta Administração Pública Municipal. 

Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 

17.293.339/0001-26, situada na Avenida Rio Branco, 394, Centro, Cep: 

65.725-000, Pedreiras – MA, foi  vencedora conforme tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT 

VALOR 

UNIT. V. TOTAL 

1. TECLADO PS2 ABNT UND 105 31,50 3.307,50 

2. TECLADO USB UND 130 36,00 4.680,00 

3. CARTUCHO 122 PRETO UND 20 75,00 1.500,00 

4. FONTE ATX 200W UND 85 78,50 6.672,50 

5. FONTE ATX 430W REAL UND 49 3,50 171,50 

6. 

FONTE UNIVERSAL 

NOOTEBOOK UND 130 131,00 17.030,00 

7. MOUSE PS2 UND 150 21,00 3.150,00 

8. MOUSE USB UND 150 21,50 3.225,00 

9. 

REFIL DE TINTA 664 

ORIGINAL (PRETO) UND 190 70,00 13.300,00 

10. 

REFIL DE TINTA 664 

ORIGINAL (AMARELO) UND 205 70,00 14.350,00 

11. 

REFIL DE TINTA 664 

ORIGINAL (AZUL) UND 205 70,00 14.350,00 

12. 

REFIL DE TINTA 664 

ORIGINAL (VERMELHO) UND 210 70,00 14.700,00 

13. TONER HP CE285A UND 202 89,00 17.978,00 

14. TONER HP CE278A UND 186 89,00 16.554,00 

15. TONER BROTHER TN750 UND 129 168,00 21.672,00 

16. TONER BROTHER 2340 UND 119 168,00 19.992,00 

17. TONER HP CF283A UND 149 99,00 14.751,00 

18. TONER HP H-700 UND 63 189,00 11.907,00 

19. FONTE REAL 500W UND 83 328,00 27.224,00 

TOTAL R$ 226.514,50 

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2019, PAG 01/04

TERCEIROS 



2/4 ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2019 

A Pregoeira, da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA, designada 

pela Portaria nº 197 de 10 de abril de 2019, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em face dos elementos 

constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar 

em favor da empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 

17.293.339/0001-26, com o valor total de R$ 226.514,50 (Duzentos e 

vinte e seis mil quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos).  

Esperantinópolis/MA, 29 de novembro de 2019. 

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira 

Pregoeira Oficial 

Portaria: 197/20119 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N 043/2019, 

do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para a 

futura e eventual contratação de empresa para aquisição de equipamentos 

de informática para manutenção de computadores e impressoras, para 

atender as necessidades desta Administração Publica Municipal tendo 

como vencedora a empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, 

CNPJ: 17.293.339/0001-26, com um valor total de R$ 226.514,50 

(duzentos e vinte e seis mil quinhentos e quatorze reais e cinquenta 

centavos). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando 

em conta o interesse público e Administrativo. 

Esperantinópolis/MA, 29 de Novembro de 2019. 

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira 

Pregoeira Oficial 

Portaria: 197/20119 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 

REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 042/2019 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado 

do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO 

PRESENCIAL N 042/2019, que teve como objeto Registro de Preços 

para a futura e eventual contratação de empresa para aquisição de 

equipamentos de informática para manutenção de computadores e 

impressoras, para atender as necessidades desta Administração Publica 

Municipal, considerando que o critério de julgamento da proposta 

determinado pelo PREGÃO PRESENCIAL foi do tipo menor preço por 

item, obteve assim a seguinte classificação: 

Empresa 01: LUCINEIDE DE MOURA ALVES 06961980376, CNPJ: 

23.336.413/0001-47, situada na Rua Genésio Carvalho, 1128, Centro, 

Cep: 65.750-000, Esperantinópolis – MA, foi  vencedora conforme tabela 

abaixo: 

ITEM 

DESCRIÇÃO DO 

OBJETO UND QUANT V. UNIT V. TOTAL 

1 CABO LAN PARA REDE CAIXA 4 389,00 1.556,00 

2 PEN DRIVE 32GB UND 14 44,00 616,00 

5 DVR STAND ALONE 4CH UND 4 454,00 1.816,00 

6 DVR STAND ALONE 8CH UND 6 697,00 4.182,00 

7 

ESTABILIZADOR DE 1000 

V/A UND 20 350,00 7.000,00 

8 

ESTABILIZADOR DE 

500V/A UND 23 84,00 1.932,00 

10 NOBREAK 1200VA UND 6 798,00 4.788,00 

11 NOBREAK 1500V/A UND 7 1.068,00 7.476,00 

13 AIRGRID 23 DBI UND 2 391,00 782,00 

14 

MIKROTIK STX 

ONIMITIK 5G UND 1 344,00 344,00 

15 MIKROTIK STX UND 7 394,00 2.758,00 

16 ROTEADOR 300MBPS UND 17 96,50 1.640,50 

17 SWITCH 8 PORTAS UND 5 52,00 260,00 

18 SWITCH 16 PORTAS UND 7 157,00 1.099,00 

19 SWITCH 24 PORTAS UND 1 274,00 274,00 

23 

ALICATE CRIMPAR RJ45 

RJ12 RJ11 UND 6 44,50 267,00 

25 

CABO UBS PARA 

IMPRESSORA UND 50 12,90 645,00 

26 

CABO VGA MONITOR - 

1,8 METROS UND 90 29,50 2.655,00 

30 CONECTORES RJ45 UND 350 0,74 259,00 

32 

CONECTOR MACHO 

RGC213 UND 9 23,90 215,10 

33 

CONECTOR FEMEA 

RGC213 UND 9 26,50 238,50 

34 

COOLER PARA 

COMPUTADOR UND 15 48,00 720,00 

38 

HD 500GB - SATA 7.500 

RPM UND 32 277,00 8.864,00 

39 HD 1 TB - SATA 7.500 RPM UND 6 395,00 2.370,00 

40 HD EXTERNO 500GB UND 2 293,00 586,00 

42 HD SSD 250GB UND 6 186,00 1.116,00 

43 

LEITOR GRAVADOR DE 

CD E DVD UND 8 96,50 772,00 

47 PEN DRIVE 4GB UND 26 22,00 572,00 

48 PEN DRIVE 8GB UND 41 26,50 1.086,50 

49 PLACA MÃE LGA 1151 UND 11 395,00 4.345,00 

57 ROTEADOR 150MBPS UND 12 88,00 1.056,00 

58 ROTEADOR 3G UND 14 250,00 3.500,00 

64 

MEMORIA DDR4 4 GB 

2333 mhz UND 19 155,00 2.945,00 

65 ROTEADOR 300 MBPS UND 8 96,00 768,00 

66 ROTEADOR 450 MBPS UND 7 197,00 1.379,00 

67 ROTEADOR 750 MBPS UND 7 229,00 1.603,00 

68 HD SSD 240 GB UND 12 269,00 3.228,00 

70 HD 1 TB EXTERNO UND 11 368,00 4.048,00 

71 

ADAPTADOR WIRELESS 

300 MBPS UND 28 77,00 2.156,00 

TOTAL R$ 81.917,60 

Empresa 02: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 

17.293.339/0001-26, situada na Avenida Rio Branco, 394, Centro, Cep: 

65.725-000, Pedreiras – MA, foi  vencedora conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UND QUANT 

V. 

UNIT 

V. 

TOTAL 

3 

PRO 1151 INTEL DUAL CORE 

I3 UND 14 994,00 13.916,00 

4 

COMPUTADOR CORE I3, 

MONITOR 18.5 LED UND 17 2.689,00 45.713,00 

9 

NOTEBOOK CORE I3, 4GB, 

500GB HD UND 12 2.783,00 33.396,00 

12 WEBCAM UND 7 59,50 416,50 

20 SENSOR DE MOVIMENTO UND 4 33,00 132,00 

21 GABINETE 4 BAIAS/200 W UND 23 169,00 3.887,00 

22 

ADAPTADOR WIRELESS USB 

- 150 MBPS UND 29 55,50 1.609,50 

24 

ANTENA DE CELULAR 

RURAL QUADR-BAND UND 9 344,00 3.096,00 

27 

CABO DE FORÇA TRIPOLAR 

1,5 MTS UND 120 21,50 2.580,00 

28 CABO RGC 213 15 MT UND 7 130,00 910,00 

29 CABO SATA UND 65 10,30 669,50 

31 

CONECTOR ANGULAR 

MACHO 90º RGC213 UND 9 550,00 4.950,00 

35 

CAMARA DIGITAL 

PROFISSIONAL UND 3 284,00 852,00 

36 CAMARA DE SEGURANÇA UND 34 153,00 5.202,00 

37 CENTRAL DE ALARME UND 6 190,00 1.140,00 

41 HD SSD 500GB UND 5 365,00 1.825,00 

44 

LEITOR DE CODIGO DE 

BARRAS COM SUPORTE UND 7 208,00 1.456,00 

45 

MEMÓRIA DDR3 2GB 1333 

MHZ UND 18 120,00 2.160,00 

46 

MEMÓRIA DDR3 4GB 1333 

MHZ UND 26 150,00 3.900,00 

50 PLACA DE REDE LAN - PCI UND 7 86,00 602,00 

51 

PLACA WIRELESS - PCI 

EXPRESS UND 12 105,00 1.260,00 

52 

PROCESSADOR INTEL DUAL 

CELEROM 1151 UND 10 370,00 3.700,00 



3/4 ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2019 

53 

PROCESSADOR INTEL DUAL 

CORE UND 3 108,00 324,00 

54 

IMPRESSORA 

MULTIFUNCIONAL 

MONOCROMÁTICA UND 21 3.150,00 66.150,00 

55 

IMPRESSORA 

MULTIFUNCIONAL EPSON 

ECOTANK UND 11 1.218,00 13.398,00 

56 PLACA MÃE - SOCKET 1150 UND 10 380,00 3.800,00 

59 

RELOGIO PONTO 

BIOMETRICO UND 4 156,00 624,00 

60 RETROPROJETOR UND 9 2.900,00 26.100,00 

61 TRANSFORMADOR 1.500VA UND 14 150,00 2.100,00 

62 TRANSFORMADOR 2.000 VA UND 15 165,00 2.475,00 

63 MONITOR LED 18.5 UND 26 590,00 15.340,00 

69 HD SSD 480 GB UND 3 454,00 1.362,00 

TOTAL R$ 265.045,50 

Assim sendo, proclamamos as empresas: LUCINEIDE DE MOURA 

ALVES 06961980376, CNPJ: 23.336.413/0001-47; RECICLE INFO E 

PAPELARIA LTDA, CNPJ: 17.293.339/0001-26, e que houve 

desistência expressa das licitantes em interposição de recurso, nesta fase, 

seja expedido o respectivo ato adjudicatório. 

Esperantinópolis (MA), 29 de novembro de 2019. 

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira 

Pregoeira Oficial 

Portaria: 537/2019 

ADJUDICAÇÃO 

Processo Administrativo nº: 04.0909/2019 

Modalidade: Pregão Presencial nº 042/2019. 

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 

123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de 

informática para manutenção de computadores e impressoras, para 

atender as necessidades desta Administração Publica Municipal. 

Empresa 01: LUCINEIDE DE MOURA ALVES 06961980376, CNPJ: 

23.336.413/0001-47, situada na Rua Genésio Carvalho, 1128, Centro, 

Cep: 65.750-000, Esperantinópolis – MA, foi  vencedora conforme tabela 

abaixo: 

ITEM 

DESCRIÇÃO DO 

OBJETO UND QUANT 

V. 

UNIT V. TOTAL 

1 CABO LAN PARA REDE CAIXA 4 389,00 1.556,00 

2 PEN DRIVE 32GB UND 14 44,00 616,00 

5 DVR STAND ALONE 4CH UND 4 454,00 1.816,00 

6 DVR STAND ALONE 8CH UND 6 697,00 4.182,00 

7 

ESTABILIZADOR DE 1000 

V/A UND 20 350,00 7.000,00 

8 

ESTABILIZADOR DE 

500V/A UND 23 84,00 1.932,00 

10 NOBREAK 1200VA UND 6 798,00 4.788,00 

11 NOBREAK 1500V/A UND 7 1.068,00 7.476,00 

13 AIRGRID 23 DBI UND 2 391,00 782,00 

14 

MIKROTIK STX ONIMITIK 

5G UND 1 344,00 344,00 

15 MIKROTIK STX UND 7 394,00 2.758,00 

16 ROTEADOR 300MBPS UND 17 96,50 1.640,50 

17 SWITCH 8 PORTAS UND 5 52,00 260,00 

18 SWITCH 16 PORTAS UND 7 157,00 1.099,00 

19 SWITCH 24 PORTAS UND 1 274,00 274,00 

23 

ALICATE CRIMPAR RJ45 

RJ12 RJ11 UND 6 44,50 267,00 

25 

CABO UBS PARA 

IMPRESSORA UND 50 12,90 645,00 

26 

CABO VGA MONITOR - 1,8 

METROS UND 90 29,50 2.655,00 

30 CONECTORES RJ45 UND 350 0,74 259,00 

32 

CONECTOR MACHO 

RGC213 UND 9 23,90 215,10 

33 

CONECTOR FEMEA 

RGC213 UND 9 26,50 238,50 

34 

COOLER PARA 

COMPUTADOR UND 15 48,00 720,00 

38 

HD 500GB - SATA 7.500 

RPM UND 32 277,00 8.864,00 

39 HD 1 TB - SATA 7.500 RPM UND 6 395,00 2.370,00 

40 HD EXTERNO 500GB UND 2 293,00 586,00 

42 HD SSD 250GB UND 6 186,00 1.116,00 

43 

LEITOR GRAVADOR DE 

CD E DVD UND 8 96,50 772,00 

47 PEN DRIVE 4GB UND 26 22,00 572,00 

48 PEN DRIVE 8GB UND 41 26,50 1.086,50 

49 PLACA MÃE LGA 1151 UND 11 395,00 4.345,00 

57 ROTEADOR 150MBPS UND 12 88,00 1.056,00 

58 ROTEADOR 3G UND 14 250,00 3.500,00 

64 

MEMORIA DDR4 4 GB 

2333 mhz UND 19 155,00 2.945,00 

65 ROTEADOR 300 MBPS UND 8 96,00 768,00 

66 ROTEADOR 450 MBPS UND 7 197,00 1.379,00 

67 ROTEADOR 750 MBPS UND 7 229,00 1.603,00 

68 HD SSD 240 GB UND 12 269,00 3.228,00 

70 HD 1 TB EXTERNO UND 11 368,00 4.048,00 

71 

ADAPTADOR WIRELESS 

300 MBPS UND 28 77,00 2.156,00 

TOTAL R$ 81.917,60 

Empresa 02: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 

17.293.339/0001-26, situada na Avenida Rio Branco, 394, Centro, Cep: 

65.725-000, Pedreiras – MA, foi  vencedora conforme tabela abaixo: 

ITEM 

DESCRIÇÃO DO 

OBJETO UND QUANT 

V. 

UNIT V. TOTAL 

3 

PRO 1151 INTEL DUAL 

CORE I3 UND 14 994,00 13.916,00 

4 

COMPUTADOR CORE I3, 

MONITOR 18.5 LED UND 17 2.689,00 45.713,00 

9 

NOTEBOOK CORE I3, 4GB, 

500GB HD UND 12 2.783,00 33.396,00 

12 WEBCAM UND 7 59,50 416,50 

20 SENSOR DE MOVIMENTO UND 4 33,00 132,00 

21 GABINETE 4 BAIAS/200 W UND 23 169,00 3.887,00 

22 

ADAPTADOR WIRELESS 

USB - 150 MBPS UND 29 55,50 1.609,50 

24 

ANTENA DE CELULAR 

RURAL QUADR-BAND UND 9 344,00 3.096,00 

27 

CABO DE FORÇA 

TRIPOLAR 1,5 MTS UND 120 21,50 2.580,00 

28 CABO RGC 213 15 MT UND 7 130,00 910,00 

29 CABO SATA UND 65 10,30 669,50 

31 

CONECTOR ANGULAR 

MACHO 90º RGC213 UND 9 550,00 4.950,00 

35 

CAMARA DIGITAL 

PROFISSIONAL UND 3 284,00 852,00 

36 

CAMARA DE 

SEGURANÇA UND 34 153,00 5.202,00 

37 CENTRAL DE ALARME UND 6 190,00 1.140,00 

41 HD SSD 500GB UND 5 365,00 1.825,00 

44 

LEITOR DE CODIGO DE 

BARRAS COM SUPORTE UND 7 208,00 1.456,00 

45 

MEMÓRIA DDR3 2GB 1333 

MHZ UND 18 120,00 2.160,00 

46 

MEMÓRIA DDR3 4GB 1333 

MHZ UND 26 150,00 3.900,00 

50 

PLACA DE REDE LAN - 

PCI UND 7 86,00 602,00 

51 

PLACA WIRELESS - PCI 

EXPRESS UND 12 105,00 1.260,00 

52 

PROCESSADOR INTEL 

DUAL CELEROM 1151 UND 10 370,00 3.700,00 

53 

PROCESSADOR INTEL 

DUAL CORE UND 3 108,00 324,00 

54 

IMPRESSORA 

MULTIFUNCIONAL 

MONOCROMÁTICA UND 21 3.150,00 66.150,00 

55 

IMPRESSORA 

MULTIFUNCIONAL 

EPSON ECOTANK UND 11 1.218,00 13.398,00 

56 

PLACA MÃE - SOCKET 

1150 UND 10 380,00 3.800,00 



4/4 ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2019 

59 

RELOGIO PONTO 

BIOMETRICO UND 4 156,00 624,00 

60 RETROPROJETOR UND 9 2.900,00 26.100,00 

61 

TRANSFORMADOR 

1.500VA UND 14 150,00 2.100,00 

62 

TRANSFORMADOR 2.000 

VA UND 15 165,00 2.475,00 

63 MONITOR LED 18.5 UND 26 590,00 15.340,00 

69 HD SSD 480 GB UND 3 454,00 1.362,00 

TOTAL R$ 265.045,50 

A Pregoeira, da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA, designada 

pela Portaria nº 537 de 26 de novembro de 2019, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em face dos 

elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE 

adjudicar em favor das empresas: LUCINEIDE DE MOURA ALVES 

06961980376, CNPJ: 23.336.413/0001-47, com um valor total de R$ 

81.917,60 (Oitenta um mil novecentos e dezessete reais e sessenta 

centavos); RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 

17.293.339/0001-26, com o valor total de R$ 265.045,50 (duzentos e 

sessenta e cinco mil quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).  

Esperantinópolis/MA, 29 de novembro de 2019. 

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira 

Pregoeira Oficial 

Portaria: 537/2019 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N 042/2019, 

do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para a 

futura e eventual contratação de empresa para aquisição de equipamentos 

de informática para manutenção de computadores e impressoras, para 

atender as necessidades desta Administração Publica Municipal tendo 

como vencedora as empresas: LUCINEIDE DE MOURA ALVES 

06961980376, CNPJ: 23.336.413/0001-47, com um valor total de R$ 

81.917,60 (Oitenta um mil novecentos e dezessete reais e sessenta 

centavos); RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 

17.293.339/0001-26, com um valor total de R$ 265.045,50 (duzentos e 

sessenta e cinco mil quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). 

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o 

interesse público e Administrativo. 

Esperantinópolis/MA, 29 de Novembro de 2019. 

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira 

Pregoeira Oficial 

Portaria: 537/2019 


